
 1

 

 
 

   
 

 

Stra, 6  luglio 2023 

        All’Albo on line 

        Al Sito Web 

        Agli Atti 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI FIGURA  PROFESSIONALE PER 

L’INCARICO DI ESPERTO COLLAUDATORE  DA IMPIEGARE NEL PROGETTO: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-161 

CUP:D44D22000790006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 06/07/2023 - IV.5 - I



 2

 

 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 ”Ambienti digitali innovativi 

per la scuola dell’infanzia”, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 201-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – React Eu”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di formale 

autorizzazione del progetto, assunta a protocollo con n. 9890-VI.3 del 12.09.2022; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 08/04/2022 del 30.06.2022 che ha autorizzato l’adesione 

al Progetto; 

 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” prevede anche la fase conclusiva 

obbligatoria di collaudo; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale:  

 

n° 1 Esperto interno collaudatore  

 

Art. 2 Compenso  

 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria, pari ad 17,50 

(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente, 23.22 (ventitre/22) euro/ora  lordo Stato, nell’ambito del 

tetto massimo previsto per il piano autorizzato pari ad € 1.125,00 omnicomprensivo di ogni onere e 

ritenuta.  

Il compenso sarà commisurato all’attività effettivamente svolta, documentabile attraverso registro 

delle attività e verbale, e sarà liquidato ad erogazione del finanziamento previsto per la presente 

azione PON. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 

le ore 12.00 del  13 luglio 2023 a mano o via email all’ indirizzo veic86400p@istruzione.it. 

Nel Curriculum Vitae devono essere indicati tutti i titoli, esperienze o formazione, per cui si richiede 



 3

l’attribuzione di punteggio nella scheda di autovalutazione allegato B.  

 

Art, 4 – Cause di esclusione 

1 – istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti: 

2 – Curriculum Vitae non in formato europeo o omesso o non contenente le dichiarazioni relative al 

DPR 445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;  

3 – Omissione di firma sulla documentazione; 

4 – Documento di identità scaduto o illeggibile. 

 

Art. 5 – Modalità di selezione 

 

La selezione delle candidature all’incarico di collaudatore, verrà effettuata da apposita Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula, e all’attribuzione di 

punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la tabella di 

valutazione di seguito definita: 

 

Descrizione 

 

Punteggio 

Laurea vecchio ordinamento/laurea specialistica nuovo 

ordinamento, in aree disciplinari relative alle competenze 

professionali richieste  

110 e lode punti 10 

da 100 a 109 punti 6 

meno di 100 punti 4 

Max 10 

Diploma di laurea nuovo ordinamento (triennale) in aree 

disciplinari relative alle competenze  
Max 8 

Diploma di istruzione secondaria superiore in discipline 

umanistiche e/o della formazione (non valutato se in possesso del 

titolo superiore) 

Max 5 

Certificazioni informatiche e digitali – 1 punto per certificazione Max 5 

Esperienze pregresse nella gestione di PON FSE/FESR – 1 punto 

per ogni esperienza 
Max 5  

Esperienza lavorativa nella didattica e nell’insegnamento nella 

Scuola dell’infanzia – 1 punto per ogni anno 
Max 10 

Esperienza nell’ambito della sicurezza in ambienti scolastici - n. 1 

punto per ogni incarico 

Max 5 

Formazione sulla sicurezza in ambienti di lavoro – n. 1 punti per 

tipo 

Max 2 

Totale  Max 50 

 

A parità di punteggio, sarà data priorità al candidato più anziano. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum rispondente alle esigenze 

progettuali. 
 

Art. 6 -  Compiti del Collaudatore: 
 

1. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

2. Provvedere al collaudo delle attrezzature acquisite; 

3. Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’Operatore economico 

aggiudicatario; 

4. Predisporre  il registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta. 



 4

 

 

 

Art. 7 -  Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alberto Furlanetto.  

 

Art. 8 -  Disposizioni finali 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo del sito web della scuola all’indirizzo 

www.icalvisepisani.edu.it  (ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 c.d. “Codice di Contratti”) e in 

Amministrazione trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOALSTICO 

                                                                                                                                       ALBERTO FURLANETTO 

 
                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi Del C.D. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-07-27T17:00:19+0200
	FRLLRT68A29C957I




